Dilectis filiis Magisiro hospitalis S. Spiritus in Saxia
de Urbe ac illius fratribus etc., salutem impariimur.

Inter opera pietatlis etc... Hec igitur atlendentes, hospi-
tale nostrum... apud S. Mariam in Sawxia locum salis ido-
neum ad hospitalitatis officium exercendum... solenniter est
consiructum, in quo reficiunlur et recipiuntur pauperes el
infirmi el exibenlur alia opera pielalis, ad exemplar fe.
re. Innocentii 111, Homorii, Gregorii ecc. predecessorum
nostrorum, sub beati Pelri et nosira protectione susciptmus
el presentis scriplis privilegio communimus, slaluentes ul
regularis Ordo qui secundum Deum in istitulione fralrum
hospitalis Sancti Spiritus ibidem istitutum esse dinoscitur,
perpetuis ibidem temporibus inviolabiliter observetur; prop-
lerea quascungue possessiones, quascunque bona, quae idem
hospilale impraesentiarum jusie et canonice possidel aut in
fulurum... polerit adipisci, firma vobis el vestris successo-
ribus et illibata permanaeant, in quibus haec proprits du-
wimus exprimenda vocabulis. In Regno Siciliae etc... In
Campania elc... In Tuscia:hospitale Sancti Spiritus de Castro
Casali cum lerris, possessionibus, el omnibus pertinentiis
suis; hospitale Sancti Spiritus quod habelis apud Sanctum
Quiricum, cum lerris vineis, possessionibus el omnibus
Jjuribus et pertinentiis suis; HOSPITALE SANCTI SPIRITUS DE
FLORENTIA, cum domibus, terris, vineis possessionibus et
omnibus juribus el pertinentiis suis. In civilale Viterbiensi elc.
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Datum apud Urbem velerem per manum Magistri Jo-
hannis decam (?) Baiocen. Sanciae Romanae Ecclesiae Vice-
cancellary Undecimo Cal. Julij indictione quaria incarna-
tionis dominicae millesimo ducentesimo nonagesimo primo,
Pontificatus vero domini Nicolai gquarti, anno quarto.

Scopo principale dell’'Arcispedale di Roma fu sino dalla
. sua origine quello di dar ricetto ai gettatelli e prendere
cura dei poveri malati. E tale ancora fu quello del nostro
Spedaluzzo. Vero & che dal non trovarsi veruna provvi-
sione della Repubblica fiorentina in favore di questo spe-
dale, mentre fu larghissima verso tutti gli stabilimenti de-
stinati a ricevere e curare gl'infermi (1), si potrebbe infe-
rire ch'ei destinato non fosse a questo scopo. Se non che
a me pare che cid mostri pit presto che questo Speda-
letto non fu opera della Repubblica fiorentina, si che do-
vesse provvederlo; ma aperto in Firenze dall’'Ordine ospi-
taliere di Santo Spirito di Roma, da cui venia bastan-
temente provveduto ed assistito. Nulladimeno vi sono
documenti che, secondo a me sembra, slanno a provare
come vi si prendesse pur cura degl’infermi. Nel 1361 Bar-
tolo di Cino Benvenuti del popolo di S. Lucia d’Ognissanti
lascia per suo testamento due par di lenzuola all'Ospedale
di S. Spirito di S. Felice in Piazza (2). Un altro Bartolo
di Niccold nel 1363 fa testamento per ser Michele Con-
tadini e lascia al nostro Spedale una .somma pro lintea-
minibus et copertoriis ecc. (3). E in un Inventarium
rerum mobilium Domus Ecclesiae et hospitalis Sancti
~ Spiritus de Florentia ecc. dell’anno 1431, si trova notato,
in chiesa, pianete, calici e messali; e nello Spedale, alcuni
letti (4). Ma non finiremmo mai se dir si volessero tutt’ i